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Cieszymy się, że chusta Moer stała się częścią Waszej rodziny!
Chusta, którą trzymasz w rękach, to coś więcej niż tylko kawałek
materiału – to narzędzie, które pozwoli Ci doświadczyć
niesamowitej swobody, wolnych rąk i bliskości ze swoim
maleństwem. Noszenie dziecka w chuście tworzy niepowtarzalną  
więź emocjonalną z rodzicem, a także ułatwia przejście na świat z
brzucha mamy. 

Chusta Moer została zaprojektowana przez mamę dla mam, z
myślą o Tobie i Twoim maluszku. Dbamy o każdy detal – od
wyboru wysokiej jakości, organicznej i certyfikowanej bawełny,
przez staranne wykończenie w lokalnej szwalni, po subtelne,
eleganckie wzory, które mają dodać Ci pewności siebie. 

Instrukcje wideo znajdziesz na www.moerstudio.pl lub skanując
kod poniżej:

Cześć rodzice!

Patrcyja i Aniela 



Na początek

Postępuj zgodnie z instrukcjami wiązania, zawartych na
następnych stronach.

Nasza chusta jest gotowa do założenia, od razu po
rozpakowaniu. 

Chustę należy prać w 30 stopniach z podobnymi
kolorami. Susz w stanie rozwieszonym. Nie susz  
w suszarce bębnowej.

Pamiętaj, że praktyka czyni mistrza! Na początek możesz
poćwiczyć wiązanie z misiem lub lalką, 
a ćwiczenie przed lustrem dodatkowo ułatwi naukę. 

Jeśli nie używasz chusty, możesz ją przechowywać 
w wbudowanej kieszonce. 

Warto zadbać o to, aby przy pierwszych próbach
wiązania dziecko było wypoczęte, przebrane 
i najedzone.



1. Znajdź środek chusty,
oznaczony metką „moer”, 
i przyłóż go do swojej klatki
piersiowej.

2. Złap górną krawędź jednej połowy
chusty i przenieś ją za siebie pod
pachą, krzyżując na przeciwległym
ramieniu.

Wiązanie chusty

3. Powtórz tę czynność z drugą
połową, tworząc na plecach literę
„X”.

4. Zbierz materiał powstały na
brzuchu w wąski pas, ułożony na linii
pępka.

5. Zbierz końce chusty i przełóż je
przez materiał na brzuchu. Pociągnij
je mocno w dół, aby zniwelować luz
na plecach (ten krok jest kluczowy!)
Każda część chusty powinna
dokładnie przylegać do ciała, aby
umożliwić poprawne ułożenie
dziecka.

6. Skrzyżuj końce chusty aby
utworzyć „X” i przeprowadź je do
tyłu. Krzyż powinien znajdować się
w okolicach Twojego pępka.



7. Zawiąż podwójny węzeł z tyłu. Jeśli końce są wystarczająco długie, możesz przeprowadzić je z powrotem
do przodu i zawiązać węzeł w dowolnym miejscu wokół talii.

Wiązanie chusty

8. Włóż ręce pod pasy chusty na
swoich ramionach i naciągnij
materiał, aby upewnić się, że masz
wystarczająco miejsca dla dziecka.

9. Chusta jest teraz gotowa na
umieszczenie dziecka.



1. Delikatnie przełóż jedną nóżkę
dziecka między sobą a materiałem
przylegającym najbliżej Twojego
ciała, pozostawiając krawędź
materiału nad kolankiem.

Wkładanie dziecka

2. Powtórz to samo z drugą nóżką.
Ułóż dziecko symetrycznie na swoim
ciele. Bioderka dziecka powinny
naturalnie ułożyć się w kształt litery
„M”, z pupą poniżej kolan. 

3. Rozłóż wewnętrzny pas materiału
pod pupą dziecka, upewniając się,
że brzegi sięgają od kolanka do
kolanka. W ten sam sposób rozłóż
zewnętrzny pas materiału.

4. Przełóż nóżki dziecka przez trzeci,
pas materiału (to część z metką)
znajdujący się na Twoim brzuchu. 

5. Rozciągnij materiał na plecach
dziecka, od pupy aż po sam kark. 

6. Upewnij się, że kręgosłup
dziecka jest podparty, a jego
brzuszek przylega do Twojego na
wysokości „całusa”. Nóżki powinny
być w pozycji kucznej, z pupą
poniżej kolan. Dla wsparcia możesz
przełożyć pasek ramienny nad
główkę dziecka.



Wyciąganie dziecka
Aby wyjąć dziecko z chusty elastycznej, odwróć kroki, które wykonałeś
podczas wiązania. Cały czas podtrzymuj plecy dziecka jedną ręką.
Następnie delikatnie zsuń środkowy pas materiału w dół, aż znajdzie się
za kolankami dziecka. Odsuń zewnętrzny pas materiału, a potem
wewnętrzny, delikatnie zsuwając materiał z ciała malucha. Gdy wszystkie
części chusty będą odsunięte, ostrożnie unieś dziecko i wyjmij je z
chusty. Jeśli dziecko śpi, możesz wsunąć dłonie pod pasy na ramionach,
podtrzymując maluszka, a następnie zsunąć pasy z ramion tak aby
całkowicie usunąć chustę. Po wyjęciu dziecka chustę możesz złożyć    
i schować do kieszonki.



T.I.C.K.S

T- tight (Napięta) chusta powinna być dobrze dociągnięta 
i dopasowana, aby dziecko wygodnie i bezpiecznie przylegało do ciała
rodzica.

I- in view at all times (Zawsze w zasięgu wzroku) rodzic zawsze
powinien swobodnie widzieć twarz dziecka

C- close enough to kiss (Wystarczająco blisko, aby pocałować) dziecko
powinno być umieszczone na takiej wysokości, by rodzic mógł łatwo
pocałować jego główkę.
 
K- keep chin off the chest (Broda z dala od klatki piersiowej) podbródek
dziecka nie może być przyciśnięty do jego klatki piersiowej, iż taka
pozycja może utrudniać oddychanie.

S- supported back (Podparte plecy) Plecy dziecka powinny być
odpowiednio podparte, tak aby jego brzuszek przylegał do ciała rodzica.
Noworodki i małe niemowlęta powinny być w pozycji "C" z naturalnym
zaokrągleniem kręgosłupa, co zapewnia im komfort i bezpieczeństwo.

zasady bezpieczeństwa 



Przed użyciem zapoznaj się z treścią instrukcji obsługi. 

UWAGA! WAŻNE! ZACHOWAJ DO
WYKORZYSTANIA W PRZYSZŁOŚCI

Ostrzeżenie - stale obserwuj swoje dziecko, oraz upewnij się, że jego drogi
oddechowe są drożne. 
Ostrzeżenie - W przypadku wcześniaków, dzieci z niską wagą urodzeniową oraz
dzieci chorych skonsultuj się z lekarzem przed użyciem produktu. 
Ostrzeżenie - Upewnij się, że podbródek Twojego dziecka nie spoczywa na jego
klatce piersiowej, gdyż może mieć ono trudności z oddychaniem, które mogą
prowadzić do uduszenia.
Ostrzeżenie - W celu uniknięcia ryzyka upadku, upewnij się, że Twoje dziecko jest
bezpiecznie ułożone w chuście. 
Ostrzeżenie - Trzymaj z daleka od ognia. 

Dodatkowe uwagi:

Minimalna waga: 3,5kg Maksymalna waga: 10kg
Nigdy nie należy umieszczać w chuście więcej niż jednego dziecka. 
Zawsze podtrzymuj główkę dziecka, dopóki nie będzie ono w stanie utrzymać jej
samodzielnie. Przy nachylaniu się zawsze podtrzymuj główkę dziecka. 
Bądź świadomy zagrożeń występujących w warunkach domowych np. żródła
ciepła, możliwości rozlania gorących napojów. 
Twoja równowaga może być zakłócona ruchami Twoimi i Twojego dziecka. 
Zachowaj ostrożność podczas nachylania się i wychylania. 
Ta chusta nie nadaje się do użytku podczas aktywności fizycznych, np. biegania,
jazdy na rowerze, pływania oraz jazdy na nartach.
Osoba nosząca powinna być świadoma zwiększonego ryzyka związanego
z możliwością wypadnięcia przez dziecko z chusty, gdy dziecko staję się bardziej
ruchliwe. 
Sprawdzaj regularnie czy na chuście nie występują ślady zużycia i uszkodzenia. 
Trzymaj chustę z dala od dziecka, kiedy jej nie używasz.



F.A.Q
1.Od kiedy mogę zacząć nosić dziecko? Jaki jest limit wagowy?
Chusta przeznaczona jest do użytku od pierwszych dni życia (min 3,5kg) 
i ułatwia przejście na świat z brzucha mamy. Jak tylko poczujesz się na siłach
po porodzie i nie masz innych przeciwskazań, zachęcamy do rozpoczęcia
przygody z chustonoszeniem. Ułatwi to połóg dla mamy jak i maluszka! 
Limit wagowy to 10kg. 

2. Czy mogę nosić dziecko w chuście po cięciu cesarskim?
Chusta trzyma dziecko wysoko, dzięki czemu nie powinna obciążać okolice
blizny. Jednak każdy poród i proces powrotu do zdrowia są inne. Jeśli masz
wątpliwości, skonsultuj się z lekarzem przed rozpoczęciem noszenia. 
Gdy poczujesz się gotowa, zacznij od krótkich sesji noszenia.

3. Moje dziecko nie lubi chusty, czy da się je przyzwyczaić?
Wierzymy, że nasza chusta jest czymś, co pokocha każde dziecko 
i każdy rodzic, a jeśli jedno z was nie cieszy się z tego doświadczenia,
prawdopodobnie wystarczy wprowadzić małe poprawki: 

Przy pierwszym wiązaniu, upewnij się, że dziecko jest nakarmione,
przewinięte i wyspane. Bujanie, kołysanie i delikatne uspokajanie w trakcie
zakładania chusty także mogą być pomocne.
Zachęcamy rozpocząć chustonoszenie jak najwcześniej, aby ułatwić dziecku
przejście z brzucha na świat. Starsze dzieci mogą wymagać więcej czasu do
przyzwyczajenia. 
Upewnij się, że chusta jest dobrze dopasowana, nie ma żadnych ‘luzów’
w wiązaniu a maluch ułożony jest w ergonomicznej pozycji w kształcie “M” z
pupą poniżej kolan. Wysokość malucha – tak blisko,  by można było go
pocałować!

4. Jak mogę umożliwić większą widoczność dziecku w chuście?
Twarz i drogi oddechowe dziecka powinny być widoczne przez cały czas. Jeśli
pasek naramienny zasłania widoczność dziecka, należy chwycić wewnętrzną
krawędź paska naramiennego (w pobliżu ucha) i rozłożyć go, odsuwając od szyi
na ramię.
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